DISCOURS PRONONCÉ PAR PÉTRARQUE

LORS DE SON COURONNEMENT'

Sed me parnasi déserta per ardua dulcis raplat amor.

Hodierno die magnifia ac venerabiles viri poetico mi/ii more procedendum est et idcirco

propositionem meam non aliunde qaam ex poeticis scripturis elicui. Insuper et ob eandem causant

resecatis, ad presens distinctionibus Mis minutissimis quibus in theologicis declamationibus uti

soient ac favore divini nominis invocato quem ut obtinere merear salutationem illam gloriose

virginis in hoc quant vis exoptato breviloquio pretereundum esse non arbitror. ïieliqun quam

brevissimis absolvam. Ave Maria, etc. [sic). Sed me parnasi déserta per ardua dulcis raptat amor.

Verba hec ah illustrissimo et omnium maximo pôeta georgicorum tertio scripta .su ut, quorum

prima pars indicat propositi mei non facilem laborem, secunda subiungit non médiocrem studiose

mentis ardorem. Primum ex eo apparel quid me parnasi descria per ardua ubi notare oportet

pro parnasi, pro ardua, pro déserta. Secundum ex eo quod du/ris raplat amor, ubi attendendum

pro amor et pro dulcis amor et pro rapere ralens amor. Et nimirum consequens est ista connexio

et alterum pendet ex ultero quisquis enim per ardua déserta parnasi cupit ascendere necesse habet

umare quod cupit quisquis amat ascensum ad consequendum studio quod mente diligit procul

dubio preparatior est. Cum sludium sine amore utque aliqua mentis magna delectatione et volup-

tate quadam optalos non producat effeclus, ut colligi polest ex opinione Ma peripathetica que

eleganter tractatur a Tullio tusculanorum III1" et patet e.r di/finitione ipsius studii quod nihil est

aliud quam assidua et ve/iemens ad aliquum rem applicata magna cum voluptate occupatio ut

philosophie, poetice et reliquarum artium quam di/'finitionem ponil idem inventionum primo. Ut

eryo brevibus agam quod et pollicitus sum vobis et ut professionem meam decet, dico quod primo

difficultutem s. propositi mei, tria principaliter exaggeranlur. Ipsa rei videlicet naturu

fortuna mihi semper inexorabilis et dura et aversa ab his studiis temporum meorum cura unum

verbum de quolibet. Quanta inquam sit naturaliter difjicultas propositi mei ex hoc apparel, quod

cum in céleris artibus studiis et labore possit ad terminum perveniri in arte poetica secus est in

qua nil axjitursine interna quadam etdivinitus inanimum vatis infusa vi.Non mihi sed Ciceroni

crédite qui in oratione pro Auto Licinio Archia de poetis loquens verbis tatibus ulitur. Ab eradi-

lissimis viris atque doctissimis sic accepimus, ceterarum rerum sludia et ingenio et doctrina et

arte constare, poelam natura ipsa calere et mentis viribus excitari et quasi d'wino quodam spiritu

afflari ut non immerito noster die hennius suo quodam jure sanctos appellat poêlas quod

1. Voii'i>. 24.
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deorum munere nobis commendati esse videantur, hec Cicero. In qua quidem eruditissimorum

mentione virorum de marco varrone romanorum omnium longe doctissimo sensisse eum arbitror

qui hanc eamdemque sententiam posttisse creditur in libro de poetis primo. Hanc nempe difficul-

tatem considerans satiricus ait mm/ne mentis opns nec de lodice paranda attonite currus et equos

faciesque deorum aspicere cl quenam rutilum confundat herinis. Hanc eandem considerans

lucanus in nono exclamavit osacerei magnusvatum labor. Videtur ne vobis sufficienter et ido-

neis testibus asserta naturalis propositi mci difficultas que quidem tante est ut eam vincere nequeat

humanus labor cum tamen in ceteris regulariter scriptum sit a poéta quod labor omnia vincit

improbus georgicorum primo. Et ex hoc nimirum fonte procedunt illa ludibria usque adextremum

vite tempus inutiliter et inefficaciter in hoc facultate laborantium qualia mm nulla legimus

m tibris tir scolastica disciplina et hec <le primo. Secundum videlicet quam mihi fortuna fuerit

semper inexorabilis et dura quantis m/- laboribus exercuèrit ab adolescentia mea quot eius

nertulerim insultus non/ altissimus noverunt lm qui mecum familiariter versati sunt. Ego autem

eloqui su/ht sedeo m 1 diem festum lugubri sermone detineam. Quantum sane poeticis studiis

impedimentum prebeat asperior fortuna non/ quisçuis expertus est quod attendens satiricus non

modo de comunibus poetis se de ipso poetarum pâtre Virgilio ausus est dicere. Nam si Virgilio

puer /'/ tollerabile desit hospitium codèrent omnes a crinibus ydri surda nihil gemeret grave

buccina ri iterum eodem lo< <> se vatem egregium cui mm si/ publica vena, qui nihil expositum

soleat deducere nec qui vulgari feriat carmen triviale moneta, hune qualem nequeo monstrare et

sentio tamen anxietate carens animus [uni munis acerbi impatiens cupidus silvarum aptusoue

bibendis fontibus aonidum nec enim cantare sub antro pyeridum tirsumve potest contingere seva

paupertas atque eris inops qno nocle dieque corpus eget. il/ hec in secundo. De tertio nihil

amplius dicam nisi quod omnes legimus ri videmus fuit enim quiddam tempus fuit etas quedam

felicior pnelis quando in honore maxîmo habebantur. In grecia primum deinde in ytalia ri />rr-

sertim sub imperio cesaris augusti sub qno vates egregii floruerunt. Virgilius mrus ovidius flaccus

multique alii de qno tempore loquens satiricus dicebat, /mu- per ingenio pretium /mu- utile

multis pallere ri vinum loto nescire decembri, Imdie vero ni mletis mutata sunt omnia. lies in

aperto <-st etprobatione mm eget m nunc merito dici possit quodjam lam- mutationem temporum

perosus idem satiricus dicebat. Frange miser calamos vigilataque prœlia delequi finis in parva

sublimia carmina cella ni venias dignus ederis et ymagine macra spes nulla ullnior didicit

ium dives avants tantum admirari tantum laudare disertos ni pueri iunonis avem sed

de/luit etas ri pelagi patiens ri cassidis atque ligonis tedia lam- subeunt animas tune seque

suamque tersicorem odit facunda n nuda senectus, ri hec <lr tertio. Hec sunt igitur illa

tria quorum ex duobus primis ostenditur quam sit ardua convexa parnasi per que mihi gra-

diendum est ex tertio concluditur quam déserta. JJirel ergo aliquis quid es/ hoc amice, nun-

quid morem et nativa difficultate obsitum et jam pridem tractu temporis abolilnm renovare

decrevisti adversante presertim et répugnante fortuna. Unde tibi ista tanta fiducia ut novis et

insuctis frondibus capitolia romana decorares nonne rides quanti negoni susceperis scandere per

ardua déserta parnasi et inaccessum musarum nemus. Video dilectissimi homines rideo inquam

romani rires hec omnia si-d meparnasi déserta per ardua dulcis raptat amor al incipiens dixi cujus
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amoris tanta vis est apud me ut per eum omnes has difficultates quantum ad presens propo-

sâtum meum spectat aut vicerim aut vicisse mihi videur. Hinc igitur rursus secundo, principalis

parlicula prémisse propositions exoritor ex eo, scilicet quodposl laborem ascendendi per ardua

déserta parnasi. Sequitur mox commemoratio efficientis causas quia dulcis raptat amor. Ubi

videndum quod sicut difficultatem illam ex tribus velod radicibus consorgenlem ostendiimus sic

ejfectus iste animi Victor difficultatis illius ex tribus quoque radicibus exoritur, quorum prima

est honor reipublice secunda décor proprie glorie tertio, calcar aliène industrie. Primant me

pungit dum recolo quondam in hoc eadem orbe Roma omnium arce terrarum ut ait cicero in

hoc ipso capitolio romano ubi nunc insistimus tôt tantosque cales ad culmen preclari magisterii

provectos emeritam lauream reportasse nunc rero moiem illom non modo intermissum sed

obmissum nec obmissum tantum sed in miraculum esse conversum et iam ultra mille ducentos

annos obsolevisse. Si quidem post statium pampineum illustrent poetam qui domitiani lemporibos

floruit nullum legimus tali honore decoralum. Tangor igitur ut in iam diu senescenle republica

romanorum rénovent si deus annuerit pulcherrïmum morem sue floride iuventulis ubi illud non

si/ebo non inanis iactantie sed veritatis gratia quod cum Mis proximis annis uno eodemque tetu-

pore Romum a, Senatu qui tune erat cl a quibusdam proceribus romanis quorum a/iquos in hoc

consessu nunc ad présentes video nec non et parisius ab egregio viro magistro roberto tanccllario

parisiensi et a mollis claris vins universitatis illius ad hune ipsum honorem in eu rivitate susri-

piendum mullis certatim precibus ecocarer. Et ego propter présentent famam studii illius

aliquundiu fluctuassent ad postremom /amen decrevi hue potissimom me conferre, cor queso

nisi ut Virgilius ait vieil amor patrie nef negacerim plurimum me in hanc sententiam impulisse

affectant qtiemdam et reverentiam veterum poelarum qui excellentibus ingeniis in hac eadem

orbe floruerunt hic vixerunt hic deniquo scpulti sunt ut enim prseclare marcus tullius secundo de

legibus ait. Ego t'tbi islam justam cotisant polo cur hue libenlius renias ulque hune locum

diligos et sequitur. Movemor enim nescio quo pacto locis ipsis in quibus eorum quos diligimus

assunt vestigia. Inde quidem ipse ille nostre olhene non loin operibus mognificis exquisitisque

antiquorum artibus délectant quant recordatione summorum virorum ubi quisque habitare ubi

sedere ubi disputare sit solitus sludioseque eorum sepulcra contemplai'. Hec illc mil/i oo/ei/t

fateor lier non ultima causa fuit Romain veniendi. Cèleront quecunque sit causa atlrentom

ipsum et huic ttrbi et i/li de qoa et unirerse Ytalie ipsa sultem rei novitate non inglorium

fulurum esse confhlo, hec de primo. De secundo s. décore proprie glorie multa cl caria dici

possent que gratta promisse brevitatis omictom (sic) hoc unum dixisse sufficiat glorie appetitum

non soltint contmunibus hominibus sed maxime sapientibus cl excellentibus viris insitum hinc est

quod cum multi ex philosophis de conlemplu glane disputent nu/li lumen aut pauci qui eam

cere contemnerent sunt reperti quod ex eo precipue apparet quia in ipsorum librorum primor-

diis qoos de contemnendo gloria scripserunt nomma sua inscripserunt tif ail tullius tusculanarum

questionum libro primo, idem coram julio cesare in hoc ipsa aulo verba faciens ridele quid ail

inter cetera glorie te nvidissintom quanvis (sic) supiens non negabis. Quid multa verissimum est

quod aHo quodam toco ait idem vix est qui taboribos suscejitis periculisque adilis non quasi

mercedem rerum gestarum desideret gloriam onde est illud Ocidii. Excitai auditor studium

20
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laudataque rut us crescit et inmensum (sic) gloria calcar habei ut ergo hoc secundum cum priore

conjungam integrescat versus Me virgilii cujus partem dimidiam precedentibus adaptavi ut dica-

uius s. vincet amor patrie laudumque inmensa cupido. Et hoc de secundo. Circa tertium hoc

est calcar aliène industrie hoc tuntumodo dixerïrn sicut quosdam pudet />er aliorum isse vestigia

sic alii multoque pluies suni qui sine aliquo certo duce iter arduum aggredi reformidant

qiuiles ei/o mulios et precipue per ytaliam non eruditos qu'idem et ingeniosos viros eisdem

studiis deditos eademque sitientibus animis anhelantes hercules tamen adhuc et seu verecundia

seu segnitie seu diffidentia seu quod suspicari malim humilitate quadam ac modestia nondum

iter hoc ingressos. Audacter itaque fortassis sed non ut mihi videor maligno proposito ceteris ces-

santibus me in tam laborioso et mihi quidem periculoso calle ducem prehere non expavi mulios

post hue ut arbitror secuturis. Et hec de tertio.

Cette longue harangue se termine ainsi :

Audi ristis causas que siue/oiu/u //ledi/u/ione et celui/ / sic 1er lempore occurreruiil jjuoil nu lem
iia se res habeat ut s. et césures ci poète hoc [ronde coronentur possei innumerabilibus testibus

comprobari sed singuli singulis assertionibus sufficienter de cesaribus loquitur Oratius XL odu

cui la iim s ethernos honores dalmatico peperit triumpho. De poetis statius tkebaidorum. Tempus

erit cum laurigero tua fortior ostro [ne tu canam. De utrisque simul loquitur idem statius

açhilleidos cui germine florent valumque ducumque certatim laurus. El hec de laurea tam

cesarea quam poetica dicta si ut. Multa quidem mlhue et de primordiis poesis et de t/ene-

ribus m diversitatibus poetarum et aliis circa hec cognitione pulcerrimis dicenda restarent sed

quo majorem attentionem vestram video en mihi diligentius providendum est ne uni ipsam

nimietate verborum forsitan interrumpam uni illu in re offendam patientissimas aures ces/ras.

l-'inem iqi/ur faciam hoc modo de primis duobus generibus premorium utrum mihi possint

contingere uiderit deus et fortuna mea videritis et vos domini ci amie/ mei viderint qui post cm

nascentur quos spero certiorem de me et equiorem sententiàm laturos quoniam ut ait tullius et

sine nmore cl suie cupulilule et rursiis sine odio et siue lunilm indicabunt. Tertium ccro hoc es/

laureum poeticam qualitercumque succédât, in reliquis suppliciter postula de manibus vestris

illustrissime senator cui super hoc porrecte suni pièces illustrissimi sicilie régis cujus quidem

altissimo acprofundissimo judicio approbatus suai licet indignus cui prêterai secundum relusth-

simam observantiam populi romani potestas ipsa commissa est

.
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CONSTITUTION DE BENOIT XI11 DÉFENDANT LE JEU DU LOTO 1

(Ercoli, p. 131 etsuiv.).

Sanctissimi Dhi N. Dni Renedirti divina providentia papae XIII, Constitutio.

Qua cujusvis Statu?, Ordinis et conditionis personis in Aima Urbe, ar reliquo statu eccle-

siastico prohibetur ludus, vulgo Lollo di Genova, di Napoli e di Mîlano, a/ioce nomme nuncu-

patus, sub censaris ecclesiasticis Sanctitati Saae et successoribus sais reservatis; salvis ar firmis

remanentibus omnibus temporalibus aliisque poenis adversus ejusmodi Ludo ludentes hactettus

indictis.

Renediclus PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Creditae Nobis divinitus Apos/o/irae servitutis ratio postulat, ut si quos in temporali nostra et

Sanctae Romanae Ecclesiae dilione abusus pullulare, utque invalescere agnoscimus, eos oporlunae

sanctionis sarculo recidere, atque e medio toile/ e studeamus, sicut Reipublicae e.rpedire in Domino

arbitramur. Alias siquidem Nos felicis recorda tionis Innocenta XI, Innocenta XII, ac démentis

etiam XI lîomanorum pontificum praedecessorum noslrorum vestigiis inhaerenles, justissimisque,

ac gravissimis de cousis animam nostrum moventibus adducti, Ludum, qui vulgariter dicitur :

Lotto di Genova, di Napoli e di Milano, sire alterius cujusvis cicilatis, aut loti, omnibus et sin-

gulis in Aima Urbe nostra, ar reliquo .statu Ecclesiaslico Nobis médiate ce/ immédiate subiecto

lune, et pro tempore exislenlibns, eujuscumque status et rond itionis forent, per ediclum Die VII.

Septembris 1725 jussu noslro promulgatum sub variis poenis temporalibus in eo contenus et

expressis districte prohibuimus ac omnino interdiximus.

Subinde cero Regularibus lam viris, quam mulieribus ejusmodi Ludo quomodolibet luden-

libus vocis alticae et passivae privationem eo ipso incurrendam adjerimus : ac demum aHo poste-

riori edicio personis ecctcsiasticis tum secularibus eum regularibus in sacris ordinibus constitutis,

praeler et ultra memora tas j/oenas, suspensionem a divinis, quae aulem in sacris ordinibus hujus-

modi conslitutue non essent, excommunicationem in subsidium comminari curavimus, nec alia

praelermisimus, quibus firmam constanlemque menteni acvolunlalem nostram eundem Ludum ex

universa nostra et sanctae Rom. Ecc. dilione cilru Montes j/roscribendi, atque radicilus evellendi,

omnibus /jalam, certamque et manifestant faceremus.

Cum autem, sicut non sine intimo animi Nostri dolore accepimus, multi adhuc reperiantu-

non minus ex laicis, quam ecclesiasticis secularibus et utriusque sexus regularibus praedictis, qui

i. Voir p. 191.
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caeca et vana lucri cupiditate ducti, debitae Nobis,mandatisque nostris obedientiae plane imme-

mores, nec poenas contra ejusmodi ludentes ab eisdem praedecessoribus indictas, acper Nos inno-

vatas, auctas et extensas reformidantes, enarrato Lu/h ludere, nonnullique eliatn (</uod détenus

etgraviu% est) receptorum et collectorum, ut vocant, ejusdem Ludi officio perfungicum incredi-

bili ludentium eorumque familiarum ac praecipuepauperum detrimento et jacturadamnabili (insu

pergunt. Nos pro paterna, quam <!<• Nostris et Ap. Sedis in temporalibus subditis gerimus cura,

eorum utilitati ac indemnitati, quantum cum Domino possumus jugi vigilantiam intendentes,

publicam privatamque pemiciem, quae ex praedicto Ludo provenire dignoscitur, ah eis amrtere,

simulque tam aperlam hujusmodi inobedientium temerilatem, contumaciam ac imprudentiam,

juxta canonicas sanctiones, Apostolici zeli vigore, gravioribus poenis tandem retundere, ac cohibere

decrevimus.

Ilaque Motuproprio, ac ex certa scientia et ma/ara délibérations nos/ris, deque Ap. potestatis

plenitudine, omnibus et singulis ecclesiasticis in sacris ordinibus praedictis constituas ac in Urbe et

ditione prefatis, nunc et pro tempore existentibus secularibus et regularibus cujuscumque status,

gradus, conditionis, qualitatis et dignitatis, ac cujusvis ordinis, congregationis, militiaeet instituti

tam mendicantium quam non mendicantium etiam Soucia lis Jesu et cornm cuilibet; licet taiis

esset, de quo spécifiai et individua mentio facienda foret qui imposterum prefato Ludo, quem

vulgo appellant Lotto di Genova, di Napoli e di Milano, sivealio gnons loco fiât, vel quocumque

altero nomine nuncupetur, etiam semel per se immédiate, vel post alias tam in Urbe quam in

reliquo statu nostro ecclesiastico, sire etiam extra illum consistentes, directe vel indirecte, tant,

nomme proprio quam aliéna, ac tam pro sv iiaam pro aliis per nuntios, epistolas et signa seu alias

quovis modo et qualitercumque ludere praesumpserint, vel Ludum pro se eorumque nomine ab

erlens fin tam, raliun habuerint
, poenam suspensionis a divinis, ipso fado incurrendam, tenore

presentium indicimus ac infligimus.

Caeteris veropersonis ecclesiasticis secularibus vel regularibus hujusmodi in sacris ordinibus

minime constitutis, monialibus quoque, et quibusvis aliis puellis seu mulieribus in monasteriis,

conservatoriis seu a/us loris pus degentibus, ac tandem quibuscumque laids utriusque sexus in

Urbe et ditione prefatis, nunc similiter et pro tempore degentibus cujuscumque conditionis et

dignitatis fuerint, nulla excepta, quae prefato Ludo, suai premittitur, seu alias quomodolibet

ludere ausae fuerint. excommunicationis poenam statuimus atque imponimus.

Quia rero receptores et colin tores predicli vulgariter Prenditori e Collettori, eumdem Ludum

mm sine gravissimo scandalo in subditorum nostrorum exitium fovere, alere et quantum in ipsis

est promovere. et augerc contra Ap. mandata hujusmodi longe magis detestabili ausu adnitun-

lur ; receptores- et colla-tores Ludi hujusmodi, eisve auxilium et favorem hac in re de caetero

/>ruestuntes, excommunicationis poena etiam ipso fado incurrenda harum série innodamus et

percellimus.

Déclarantes receptorum et collectorum praedictorum nomine venire, ac saù hac poena com-

praehendi quoslibet eorum ratiocinatores , scriptores, amanuenses, exactores ac etiam mercatores

et numularios scienter pecunias pro dicto Ludo solventes, vel mittentes, qui apocas seu singrahas

ilalice « pagherô » vel a lia quavis appellatione denominatas distribuerait, seu distribuere fecennt,
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prout etiam qui alio seu aliis epistolas ad Ludum sjtectantes scripserint aut transm/serint

.

Eidem quoque excommunicationis latae sententiae poenae subjicimus illos qui notulas, seu

elencos nomina, ac numéros extractionis continentes vulgo « Liste » in Urée et dictione praedictis

typis ediderunt, vel manu scripserint, seu ubilïbet impressas sive manu exaral'a s- retinuerinl , sibi-

que nï/tli curaverint, vel sïbi transmissas aliis pro hoc Ludo exercendo quoquo modo exhibuerinl

caeterosque omnes qui quacumque alla ralione, via et modo operam Ludo hujusmodi praebuerint

vel accomodaverint

.

Quocirca dilectum filiuni nostrum in eadem Urbe ejusque districtu Vicarium in spiritua-

libus généraient ac venerabiles fratres archiepisropos et e/i/scopos, nec non dileclos fil/os locorum

ordinarios univers/ status nostri ecclesiastici nunc ilidem, acprotempore exislentes paterne in

domino requirimus, monemus et hortamur, ill/sque ac eorum singulis serio ac districtius injun-

fjimus et mandamus quatenus ipse Vicarius in Urbe et districtu praefatis, alii vero in locis,

eorum respectiva jurisdictioni subiectis omni cura et studio adeo perniciosi et crilia lis Ludi extir-

pation! advigilent, praemissorumque a Nobis disposilorum omnimodae observani iae et exactae

exécution! impensius incumbant et si quos,quod absit, in praemissis delinquentes depraehenderint

,

adversus illos prout de jure procédant ad declaralionem super eorum incursu in censuras ipso

facto, sicut praemiltitur inflirtas et respective ad sententiam excommunicationis cominatae, cum

ejusdem promut'gatione et af/txione publ'icarum schedularum, quibus excommunicati nominalun

ad omnibus vitandi denuncienlur.

A censuris autem et excommunicatione prae/'atis, nemo praedictornm per aliorum quam Nos

et romanum pontificem pro lempore existenlem (preterquam in mords articula constitutus) abso-

lutionis beneficium valeat obtinsre , sublata quarts etiam majori poenitentiario nostro et aliis

quibuscumque eos absolvendi potestate, nisi specialem ad id a Nobis seu Rom. pont, praefato

facultatem obtinuerint.

Ceterum transgressons, et in premissis delinquentes nihilominus omnibus poenis temporalibus

contenus in edictis et ordinationibus de mandato nostro ac utriusque Innocenta ac démentis

praedecessorum praefatorum seu alias adversus eos quandocumjue emanatis nec non dictos

regulares privationi vocis activae et passivac, ut praefertur, irrogatae subjacere volumus ac

decernimus.

Mandantes propterea delectis filiis provinciarum Légat is, Vicelegatis, Praesidibus, dicte

Urbis Gubernatori, aliarumqne civitatum et locorum dittonis pracfale Gubematoribus et eorum

Locatenentibus aliisque ad quos spécial et pro lempore spectabit, al contra ejusmodi delinquentes

diligente/' inquirant, ac in eos omnibus poenis praedictis animadvertant et anunadverti curent,

ut qui ner conscientiae stimulïs, nec débita Aposl. mandatis obedientia continenlur, l/asre

poenas subeundo admissae culpae gravilalem agnoscant, caeterosque a similibus perpetrandis

deterreant

.

Decementes easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecum/fue, etiam ex eo quod prae-

dicti et alii quicumque in praemissis interesse habentes , seu habere quomodol/bet /iraetendenlesj/l/s

non consenserint, nec ad ea vocati et audili fuerint de subreptionis et obrep/ionis aut nullitatis

vitio seu intentionis nostrae aut alio quovis quantumvis substantiali defer tu, vel ex quacumque
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alia causa, occasione, colore, praetextuet ai/nie etiam in corpore juris clauso notari, impugnari,

invalidari, redargui seu rescindi, aut ml terminos juris redttci. oui adversus Ma aperitionis oris

restitut'wnis in integrum vel alitai quodt unique juris, facti cet gratiae remedium impetrari, vel

eltam j/iotu proprio co?icesso çuempiam in judido vel extra illud ut% seu sejuvare ullo unquam

lentpore posse.

Sicque et non aliter in praemissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos etiam cau-

santm palatii Apost. auditores ac ejusdem sanctae Romtmue Ecclesiae Cardinales, etiam de latere

Légat os, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate, et au< ta-

ntale judicari et dc/iniri debere ac irritant et inane si secus super Itis a quoquam quarts auctori-

tate scienter cel ignoranter contiguit attemptari.

Non obstante recolendae memoriae Bonifacii PP. VIIIpraedecessoris pariter nos/ri de una

et Concilii generalis de duabus dietis, ita ut vigore presentium etiam ultra duos pluresque dictas

quilibet injudicium trahi possit, ac in universalibus, provincialibus et st/nodalibus conciliis editis

generalibus vel specialibus constitutionibus et ordtnationibus, nec non Urbis, provinciarum, civi-

tulum, locorum, ordinum, congregationum, institutorum Societatis citant Jesu, Domorum.

Monasteriorum et Collegiorum quorumeumque, aliisve quibusvis etiam juramento, confirmaiione

Apostolkse, vel quavis firmitate aliaroboratis Statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque, indultis, facultatibus et litteris apostolicis, quibusvis Ordinibus, Congregatio-

nibus, Institutis et Societatibus etiam Jesu, enrunique superioribus et personis, et aliis quibus-

cumque cimm speciali nota dignis, et de necessitate juris vel facti exprimendis, sue quibuscumque

verborum tenoribus et formis; ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque e/'/i-

cioribus ef/tcacissimis et insolitis clausolis, irritantibusque et aliis decretis in génère vel specie,

etiam motu proprio, ac etiam concistorialiter, et alias in contrarium quomodolibet concessis,

approbatis cl innovatis.

Quihus omnibus ci singulis , etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de Mis eorumque

tous lenon/uts specialis, specifica et individua, ac de verbo ad verbum, non nulcm per clausolas

générales idem importun les mentio, seu quaevis alia expressio habenda,aut aliqua alia exquisita

forum ad hoc servanda foret, iémues hujusmodi ac si de verbo ad verbum inserentur, praesentibus

pro plenc et suf/teienter êxpressis, et insertis habentes, Mis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, et derogatum esse,

et eenseri, iliaque nemini suffragari volumus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Ut aulem eadem prneseulcs literae ad omnium nolilinm facilius deveniant, volt/mus Mas, seu

earunt exempta ad calvus Eccle Lateranensis ac Basilicae Principis Apostolorum, nec non Cau-

ccllurme Ap. Curiaeque generalis in Monte Citorio, et in Acie Campi Florae de Urbe, ut moris est,

affigi et publicari. Sicque publicatas et affixas omnes et singulos quos Mae concernunt perinde

arctare et afficere, ac si unicuique eorum nominatim et personaliter intimatae fuissent, nique

ipsarum l'itérantm transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publia

subscriptis et sigillo personne in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fîdes,

tam in judicio, quant extra illud ubique adhibeatur, quae eisdem praesenlibus adhiberetur

si forent exhibitae, vel ostensae.
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Datum Romae apud sanctam Mariam Majorent sub Annula Piscatoris die XII Augusti

1727. Pontificatus nostri anno quarto.

F. Card. Oliverius.

Die, même et anno quibus supra, supradicta Conslitutio affixa et puôlicata fuit ad valvas

Curiae Innocentianae, ac in aliis locis solitis et consuetis Urbis per me Franciscain Marchettum

Apos. Curs.

Jacobus Vasellus Maçjister Cursorum.
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Baldassarre. marbrier. — 33.

Balestra, Carlo, architecte. — 182.

Balustrade de la place. — 80, 83, 84,

128.

Banderesi. — 3i, 50.

Banderesi, leur palais. — 34.

Barbares Statues des deux .M. — 157.

Barberini, Carlo, buste, M. — 166.

Barberini, Taddeo. — 130, 140, note 2.

Bartolommeo di Tommaso, art. — 33.

Bas-relief des Amazones, M.

B is-relief, Pan et Nymphes, M. — 158.

Bas-relief, Arubigalie, M. — 160.

Bas-relief de Mettius Curtius. M. — 147.

Bas-relief Mitbriaque. — 140, note 5.

Bas-reliefs représentant les quatre Sai-

Bons. Achille. M — 142, 143, 167.

Bas-reliefs représentant un sacrifice

devant le Capitole, M. — 143, 167.

Bas-relief représentant la vie de Marc-

Aurèle, M. — 77. 143, 153, 168

liasa. — 115, note 6, 120, 1-21, 122.

Bases, voir Autels.

BaSSO de Florence, art. — il, note ".

12. noies 5 et (i.